
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-
mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 395     Data 11/12/2018  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
  

 

Oggetto: Impegno di spesa per manifestazioni natalizie 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Sulla scorta delle direttive dell’Amministrazione Comunale, 

 

Premesso : 

- che con deliberazione di G. M. n. 97 dell’ 11/12/2018 è stato concesso un contributo di € 1.500,00 alla 

Parrocchia San Giuseppe di Calcarelli a sostegno di iniziative da realizzare nel periodo natalizio ; 

- che l’A.C. intende, inoltre, affidare alcuni eventi per allietare le festività natalizie ; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le somme necessarie e ad affidare la realizzazione delle 

manifestazioni programmate dall’Amministrazione Comunale ; 

 

 

Visti :  

- il D. Lgs. n. 267/2000 ; 

- l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (Determinazioni a contrattare e relative procedure); 

- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- l’art. 63, comma 2, lettera b), n. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni ; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 16/07/2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020; 

- la documentazione in atti ; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare le seguenti manifestazioni e prestazioni artistiche come segue e per gli importi indicati 

accanto a ciascuna di esse : 

a) all’Associazione Gruppo Folkloristico della Cordella l’organizzazione della Sagra del Buccellato , 

secondo la proposta presentata dalla stessa, per l’importo di 600,00, al lordo degli oneri fiscali (CIG 

n. ZB8263DB5B)  ; 

b) al Gruppo “Sempreverdi Band”, in persona del referente, il concerto itinerante Natale 2018 per 

l’importo complessivo di  € 300,00, al lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZAF263DCDA); 

c) al Complesso bandistico “Liborio Asciutto” la realizzazione del Concerto di Natale 2018 per 

l’importo di € 1.500,00, al lordo degli oneri fiscali (CIG n. Z7C263DDD0) ; 

d) al gruppo “Madonie in musica”, in persona del referente,  la realizzazione di un concerto strumentale 

e vocale con “ensamble” di fiati e percussioni per l’importo di € 450,00, al lordo degli oneri fiscali 

(CIG n. ZBF263DE39) ; 

e) al Trio Chitarristico Siciliano, in persona del referente, la realizzazione di un concerto, secondo il 

programma proposto, per l’importo di € 400,00, al lordo degli oneri fiscali ( CIG n. Z78263DEB2) ; 

f) al Signor Giacomarra Giuseppe la proiezione di un film per bambini (Ferdinand) per l’importo di € 

250,00, al lordo degli oneri fiscali (CIG n. ZAC263DEFC) ; 

 

- di impegnare la somma di € 3.500,00 al capitolo 22142, codice di bilancio 07.01 – 1.03.02.99 del 

bilancio 2018/2020, esercizio 2018 ; 

- di impegnare, infine, la somma di € 1.500,00 per l’erogazione del contributo di cui in premessa come 

segue : 

 € 1.300,00 al capitolo 17890, codice di bilancio 05.02 - 1.04.04.01 del bilancio di competenza 

2018/2020, esercizio 2018, che presenta la necessaria disponibilità;  

 € 200,00 al capitolo 99750 del bilancio di competenza 2018/2020, esercizio 2018, dando atto che la 

medesima somma verrà introitata alla corrispondente risorsa dell’entrata non appena verrà 

accreditata dalla Banca di Credito Cooperativo San Giuseppe di Petralia Sottana che ha concesso un 

contributo di € 200,00 per le anzidette finalità 

- di trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore Economico e Finanziario per i 

provvedimenti di competenza . 

Il Funzionario Responsabile 

  Dr. Vincenzo Scelfo 



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Leg.vo 

267/2000. 

 

 

Addì, 11.12.2018                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                  f.to dott.ssa V. Di Girgenti 
 
 

Capitolo 17890 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 544/18 

 

Euro 1.300,00 

 

Capitolo 99750 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 553/18 

 

Euro 200,00 

 

Capitolo 22142 

 

 

 Prenotazione  Impegno n. 554/18 e ss. 

 

Euro 3.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 


